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دادستان کل کشور:
حوادث اخیر کشور به کارشناسان 

اطلاعاتی و امنیتی ارجاع شود
محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور در 
بیست و دومین همایش دادستان های مراکز استان 
که صبح دیروز در مجتمع شهید بهشتی تهران 
برگزار شد، گفت: آغاز ولایت و امامت حضرت بقیه 
الله اعظم را به محضر مقدس و ملکوتی و نورانی 
اش و به همه پیروان راستین امامت و ولایت و 
شما همکاران عزیز تبریک و تهنیت عرض می کنم.

به گزارش فارس،  منتظری گفت: مسئولان نیروی 
انتظامی زحمات و گام های مؤثری را تحت زعامت 
فرماندهی کل قوا دارند و در ایجاد امنیت چه در 
مرزها و چه در شهرها جانفشانی می کنند و هزینه 

می دهند.
او افزود: در همین حوادث تعدادی از این عزیزان 
به دست اراذل و اوباش و خائنین به ملت و 
مملکت به شهادت رسیدند و عده ای از آنها در این 
جریانات مصدوم و مجروح شدند و وظیفه همه ما 
این است که از زحمات این عزیزان قدردانی کنیم. 
حقیقتاً باید به کسانی که در تأمین امنیت جامعه 
تلاش می کنند، کمک شود. هرچند اقتضا می کند 
پلیسی که امنیت جامعه را عهده دار است، مورد 
توجه بیشتری قرار گیرد چه به لحاظ امکانات 
و پشتیبانی لجستیک و چه پشتیبانی معنوی، 

اخلاقی، تربیتی و آموزش مذهبی.
منتظری گفت: قطعاً کسانی که وظایف و 
مسئولیت های زیادی به آنها واگذار شده است 
حتماً در همه این عرصه ها باید مورد پشتیبانی 
بیشتری قرار گیرند.بنده نمی دانم با چه زبانی، با 
وجود کاستی ها و مشکلات از دادستان های مراکز 
استان ها در سراسر کشور تشکر کنم. با وجود این 
مشکلات و کمبودها و تنگناها دادستان های ما در 
سراسر کشور تلاش های زیادی را انجام می دهند 
و ما از این زحمات تشکر می کنیم و دست عدالت 

پرور این عزیزان را می فشاریم.
وی ادامه داد: زمانی که مبانی کارشناسی بر پایه 
مبانی علمی باشد قاضی خودش را ملزم به تبعیت 
از آن می داند. طبق بخشنامه مذکور تاکید کردیم 
که مسائل به کارشناسان اطلاعاتی و امنیتی 
ارجاع داده شود و زمانی که آنها اظهارنظر کردند 
بر اساس نظریه آنها موضوعات مدنظر قرار گیرد. 
البته گاهی قاضی دلایلی دارد مبنی بر اینکه این 
کارشناسی و اظهارنظر تخصصی ایراد دارد و آنجا 
آن موضوع را نمی پذیرد، اما اگر چنانچه قاضی 
تشخیص داد این اظهارنظر کارشناسی مبتنی بر 
مسائل علمی است، آن را می پذیرد و این موضوع 

هیچ مغایرتی با استقلال قاضی ندارد.

سردار حسین اشتری :
در مرگ مهسا امینی قصوری متوجه 

نیروی انتظامی نشد
فرمانده فراجا با حضور در جمع نمازگزاران نماز 
جمعه به عنوان پیش خطبه سخنرانی کرد و 
گفت: ما افتخار می کنیم که امین و خدمتگزار 
مردم هستیم و در این ایام مشاهده کردید که در 
نمازجمعه اول مهر ماه و راهپیمایی مراسم ارتحال 
پیامبر مردم با حضورشان با مقام معظم رهبری 
و آرمان های انقلاب بیعت کرده و حمایت خود 
را از انتظامی اعلام کردند که باید بگویم ما هیچ 
موقع بدون مردم نمی توانیم ماموریت های خود را 
انجام دهیم و با حمایت مردم می توانیم خدمتگزار 
آنها باشیم.او افزود: در حادثه اخیر که منجر به 
فوت خانم امینی شد بنده در یک برنامه تلویزیونی 
موضوع را باز کردم و حالا به دلیل کمبود وقت به 
جزئیات اشاره نمی کنم اما خدا را شاکریم که در 
اجرای ماموریت ها و خصوصا این موضوع تقصیر 
و قصوری متوجه انتظامی نشد؛ البته ما از این 
حادثه متاسف شدیم اما دستگاه های مربوطه و 
مبادی ذیربط در فراجا این موضوع را بررسی کرده 
و متوجه شدند که ماموریت طبق روال و بر اساس 
قانون و مصوبات شورای انقلاب فرهنگی انجام 
شده است و ضرب و جرحی نبوده اما این موضوع 
تبدیل به اتفاقات بعد از آن و اغتشاشات شد، 
هر چند که خوشبختانه مردم در همان روزهای 
اول، صف خود را از اغتشاشگران جدا کردند اما 
وظیفه پلیس این است که حافظ جان، مال و ... 
مردم باشد و نگذارد که دشمنان به اهداف خود 
برسند.وی افزود:حراست از اموال مردم و دولت بر 
عهده ما است و ما در کنار مردم و برای مردم 
هستیم و اجازه نمی دهیم که آرامش و آسایش 
مردم توسط عده ای که با هدف های مشخص و 
با هدایت های آن سوی مرزها یعنی گروهک های 
منافق، سلطنت طلب ها و در رأس آنها آمریکا و 
اسرائیل هستند بر هم بخورد. ما در این ایام دیدیم 
کسانی به قصد کشته سازی در این حوادث حضور 
دارند. چرا که پروژه کشته سازی راهبرد دشمن 
است و در حوادث اخیر کسانی به قتل رسیدند که 
بعضا در آن محل تجمعات نبوده و یا با سلاح هایی 
کشته شدند که در اختیار نیروهای حافظ امنیت 
نیست. چرا که این افراد با چاقو یا سلاح سرد 
و یا سلاح هایی به قتل رسیدند که هیچ کدام از 
نیروهای امنیتی نداشتند. البته به غیر از دفاع از 
مقر پلیس که بحث آن جدا است که در این مدت 
۱۷ نفر با سلاح جنگی در اغتشاشات دستگیر 
شدند که هدف آنها ایجاد آشوب بوده است و مردم 
باید هشیار باشند و مراقبت کنند که البته بخشی 
از این افراد شناسایی و دستگیر شدند و تعدادی 
دیگر در روزهای آینده دستگاه های مرتبط به 

سراغ آنها می روند.

خبر

امام جمعه موقت تهران:
 در حوادث اخیر خواص بی فکر 

با بیرونی ها همفکر شدند
امام جمعه موقت تهران گفت: خواص بی فکر با بیرونی ها 
همفکر شدند و بیانیه دادند و در افزودن آتش درگیری ها 
نقش داشتند و باید جبران کنند.کاظم صدیقی، خطیب نماز 
جمعه تهران در خطبه های نماز جمعه که در دانشگاه تهران 
برگزار شد گفت:به تناسب حوادث اخیر که مسائل اخیر از 
اهمیت بالایی برخودار است در تحلیل آن موضاعاتی که 
پیش آمده و بایدهایی که ما باید رعایت کنیم اعلام می 
کنیم. همانطور که رهبر حکیم ما، فرمانده جنگ سرد و 
نرم ما مطرح کردند: یک سری بهانه هایی فرعی و بهانه های 
اصلی وجود دارد که باید به توجه کرد.وی افزود: دنیای 
استکبار آمریکا و صهیونیسم جنگ آشتی ناپذیر با حق و 
عدالت دارند. جنگ آشتی ناپذیر با دین خدا دارند. از روزی 
که پرچم دین بالا رفته است، دنیای سلطه ناسازگای، توطئه 
و خیانت و جنایت در سرلوحه کار خود قرار داده تا در این 
۴۳ سال روزی نبوده که دشمن از دشمنی خود کم بگذارد. 
ابتدا آشوب های قومی بود این جریان منافق خیانتکار 
منافقین بیش از ۱۷ هزار را نفر شهید کردند، اموال مردم 
را غارت کردند و از هیچ خیانت و خسارتی کم نگذاشتند. 
اما به برکت آن خون ها انسجام و اتحادی به وجود آمد که 
در برابر انحرافات یکدست شدند و حضور آن ها را در سپهر 
صحنه کشور حذف کردند.وی افزود: وقتی دنیای سلطه 
نتوانست به نتیجه برسد جنگ جهانی را علیه ایران به کار 
گرفت و صدام را جلو انداخت تا با بمباران بر سر مردم ایران 
جوانان این مرز بوم را شهید کردند و بعد از هشت سال 
دشمنان غرب و شرق با سرافکندگی از ایران رفتند. جنگ 
تحریم همچنان ادامه دارد اما هر سال سخت شد. فتنه های 
۷۸،۸۸، ۹۶ و ۹۸ به وجود آوردند تا بتوانند کشور را زمین 
بزنند اما با حضور رهبری متصل به غیب برخواسته توسلات 
و پاک سیرتی رهبر انقلاب توانستند این پرچم را حفظ 
کردند و در هر فرصتی دریای خروشان را به وجود آوردند 
و انقلاب صیانت شد. در این فتنه ها می بیننید که گردن 
کلفت ها و مغروران این افراد به نیستی و نابودی می روند 
و حضورشان از وجود این اشرار پاک می شود.صدیقی افزود: 
حادثه اخیر که حاصل اهداف برنامه ریزی شده از سوی کفار 
و استکبار بود توسط حضرت آیت الله خامنه ای گفتند فرمان 
این فتنه ها به دست رئیس جمهور آمریکا و سران استکبار 
شیطان بزرگ و صهیونیسم و گاو شیرده آمریکا عربستان 
سعودی بود. علت این کینه این است که اگر جمهوری 
اسلامی هم نداشتیم با ایران مستقل دشمنی دارند و ایران 
را تحمل نمی کنند.وی در ادامه گفت: دلایلی وجود دارد 
که این مسئله خارجی است آمادگی این جمعیت یک نفره 
می شود. این نوع آمادگی برای آدم کشی برای قرآن سوزی 
برای مسجد سوزی و حسینیه سوزی معلوم است که این 
اشرار آموزش دیدند. شخص رئیس جمهور پست و پلید 
آمریکا همه آمدند اعلام حمایت کردند و کمک همه جانبه 
تبلیغاتی کردند و کشور اروپایی مانند انگلیس هم از آن 
حمایت کرد. حتی یکی از نیروهای آمریکایی این حادثه 
را به سقوط دیوار برلین تشبیه کردند. فعالیت تبلیغاتی 
شبکه های من وتو، بی بی سی، ایران اینترنشنال سعودی، 
شبکه های مجازی توئیتر باران تبلیغات سنگین علیه ایران را 
گسترش دادند. بعضی از دستگیرشدگان کاملا آموزش دیده 
شده بودند. امکانات کشف شده که توسط نیروی انتظامی و 
سربازان گمنام امام زمان مواد منفجره آوردند و بنای انفجار 
هواپیما و انفجار دفاتر صنعتی بودند که این توطئه ها کاملا 
خنثی شد.صدیقی گفت: پرچمداری که دانه های تسبیحی 
است که کنار هم چیده شده است و اگر به هم بریزد دیگر 
این تسبیح ها کنار هم قرار نگرفتند. همه اقتدار ما و اعتقاد 

به ولایت فقیه و قداست آن است. 

فرماندهان نیروهای مسلح در نامه به رهبر انقلاب:
 نقشه های شوم دشمنان را نقش بر 

آب می کنیم
فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح در نامه ای به رهبر 
انقلاب تاکید کردند: تا آخرین قطره خون، آخرین نفس و تا 
پای جان ادامه خواهیم داد و نقشه های شوم دشمنان قسم 
خورده انقلاب اسلامی را نقش بر آب خواهیم کرد.فرماندهان 
و مسئولان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در نامه ای 
خطاب به رهبر معظم انقلاب تأکید کردند: نقشه های شوم 
دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی را نقش بر آب خواهیم 
کرد.به گزارش ایسنا، در این نامه امده است:ما فرماندهان و 
مسئولان نیروهای مسلح اعم از ستادکل نیروهای مسلح، 
قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء)ص(، ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح از حضور با اقتدار، روح بخش و افتخارآفرین 
در دانشگاه افسری و تربیت پلیس حضرت امام حسن 
مجتبی )علیه السلام( در فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران به مناسبت مراسم دانش آموختگی و اعطای 
سردوشی فارغ التحصیلان دانشگاه های افسری نیروهای 
مسلح و بهره مندی از فرمایشات الهی و سرشار از حکمت، 
پند، اندرز، تدبیر، روشنگری، آگاهی بخش و امیدآفرین برای 
جمع حاضر، آحاد جامعه و امت اسلامی به ویژه جوانان و 
هشداردهنده به فتنه گران داخلی و اربابان خارجی آن ها 
از جمله آمریکای جنایت پیشه، رژیم جعلی صهیونیستی 
و رژیم سعودی و امپراطوری رسانه ای استکبار جهانی و 
همچنین موعظه و نصایح ارزشمندتان در جمع پیشکسوتان 
دفاع مقدس )حضوری، تصویری( قدردانی نموده و ضمن 
تبریک سالروز امامت و ولایت امام عصر)عجل الله تعالی 
فرجه الشریف( بار دیگر با ولی امر مسلمین، مولا و مقتدایمان 
و فرمانده شجاع، مقتدر و عزیزتر از جانمان، پیمان می بندیم 
که در راه نورانی انقلاب اسلامی و آرمان های بلند آن، جهاد 
و مبارزه با دشمنان دین خدا، کفار، مشرکین، منافقان، 
فتنه گران و بدخواهان ملت غیور و ایران اسلامی و دفاع از 
امت اسلامی و جبهه مقاومت را در هر نقطه و در هر مکان، 
تحت زعامت حضرتعالی، تا آخرین قطره خون، آخرین نفس 
و تا پای جان ادامه خواهیم داد و نقشه های شوم دشمنان 

قسم خورده انقلاب اسلامی را نقش بر آب خواهیم کرد.

خبر

همدلی|  تفسیر اصول گرایان از اعتراضات 
اخیر خود موجب واکنش ها و اعتراض های 
مختلفی شده است. تحلیل گران اصول گرا 
این بار در قامت جامعه شناس حاضر شده اند 
ولی تحلیل هایی ارائه می دهند که از نظر 
کارشناسان و فعالان سیاسی و اجتماعی 
بیش از آن که بر مبنای نظریات علمی باشد، 
بر اساس توهین ارائه شده است. همین هم 
باعث شده که در روزهای گذشته نسبت به 
این تحلیل ها واکنش های منفی زیادی ابراز 
شود. این در حالی است که جامعه شناسان 
و تحلیل گران مختلف در این میان تلاش 
می کنند تا با ارائه تحلیل های دقیق در این 
باره صحبت کنند و ابعاد این اعتراضات را هم 
برای حکمرانان و هم برای مردم روشن کنند. 
در بین چهره هایی که درباره اعتراضات اخیر 
صحبت کرده حمید رسایی نیز دیده می 
شود. نماینده سابق اصول گرا که همیشه 
اظهاراتش باعث واکنش های مختلف بوده 
این بار هم سخنانی گفته که واکنش برانگیز 

شده است. 
به گزارش سایت خبری مدارا؛ ویدئویی از 
اعتراضات بعد از مرگ مهسا امینی در خارج 
از کشور بین کاربران فضای مجازی دست 
به دست می شود که سخنران زن مراسم در 
هنگام صحبت لباس بر تن ندارد. در این 
میان حمید رسایی، نماینده اسبق مجلس از 
بین همه اعتراضات ریز و درشت مختلفی که 
در ایران و کشورهای دیگر شکل گرفته تنها 
به این اتفاق پرداخته و در این باره در کانال 
تلگرامی خود نوشت: »فکر می کنید جماعت 
اقلیتی که در برخی خیابان ها روسری را روی 
دست می چرخانند دنبال چه هستند؟ خیلی 
از آنها خودشان هم نمی دانند اما آن طرف 
آب در یکی از تجمعات، واقعیت این جریان 
خودش را نشان داده. یکی لخت شده رفته 
روی بلندی و سخنرانی می کند. تمام حرفش 
این است که چرا در ایران نمی گذارند ما لخت 
بگردیم. تمام خواسته اینها از آزادی همین 
است، هر شب با یکی بخوابند و مثل حیوان 
بچَرند… بیچاره تر از این جماعت، کسانی 
هستند که مثل سربازان بی جیره و مواجب، 
در فضای مجازی با استوری گذاشتن و 
لایک کردن و … به این آینده سیاه ضریب 
می دهند، در حالی که شاید اعتقادی به این 

آینده نداشته باشند.«
در واکنش به این اظهارات احمد زیدآبادی؛ 
تحلیلگر سیاسی و اجتماعی در کانال 
تلگرامی اش نوشت: »شیخ حمید رسایی 
در بارۀ انگیزۀ اعتراض های اخیر در کشور 
اظهارنظری کرده است که به دلیل جنبۀ 
پورنوگرافی آن، از نقلش در اینجا صرف 
نظر می کنم. اگر به فرضِ شنیع، وضع همان 
باشد که حمید رسایی توصیف کرده است 
وی باید عمامه اش را بالاتر بگذارد! او و 
همفکرانش با ادعای تربیت نسلی منطبق 
با ارزش های دینی، ارکان قدرت را قبضه 
کرده اند، بودجه های بی در و پیکر فرهنگی 
را بلعیده اند، فضای رسانه ای و تبلیغاتی 
رسمی را به انحصار خود در آورده اند، تمام 
تریبون های عمومی را به خدمت گرفته اند، 
شخصیت های فکری و فرهنگی منتقد را 
یا دربه در کرده اند و یا به سکوت و انزوا 
کشانده اند، صدر تا ذیل نظام آموزشی کشور 

از کودکستان تا دانشگاه ها را تحت کنترل 
خود در آورده اند، بعد نتیجۀ کارشان در 
تربیت نسل باید همانی باشد که خودش ادعا 
کرده است؟ در واقع حمید رسایی با چنان 
اظهارنظری خود و نیرو های همسویش را 
متهم کرده است! لابد خواهد گفت که این ها 
نتیجۀ فعالیت های فرهنگی و تبلیغاتی او و 
همفکرانش نیست، بلکه نتیجۀ فعالیت های 
دشمنان است. این ادعا هم چیزی جز اعتراف 
به عجز و شکست و ناکارآمدی نیست؛ زیرا 
اگر تمام سررشته های تحرکات این جامعه به 
دست دشمنان باشد، خود اینان جز اتلاف 
منابع، دیگر چه نقشی پیدا می کنند؟ ظاهراً 
زشت گویی و فرافکنی در کشور ما حد و 

مرزش را از دست داده است!«
اما این ادبیات تنها به سیاسیون اصولگرا 
محدود نبود. حسن کچوپان؛ استاد دانشگاه 
و از چهره های معروف نزدیک به جریان 
اصول گرایی با ادبیاتی مشابه نیز در این باره 
صحبت کرده است. او در برنامه جهان آرا 
گفته: »می خواهند جامعه ایران را نابود 
کنند. غرب ویران شده آنجا هم جهنم 
است. شعار ها فاشیستی است. این ها زن، 
فحشا، هرزگی و مرد، بی ناموسی، شهوت رانی 
می خواهند. رهبران این ها یک مشت نخود 

مغز بیمار و بدبخت هستند.«
چندی پیش نیز ابوالفضل احمدی، دبیر 
ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر 
چهارمحال و بختیاری در اظهاراتی گفته 
بود: »در این ماجرا فرماندهی میدان توسط 
رسانه دشمن کاملا مشهود بود و نشان دادند 
که چگونه می توان با فضای مجازی، میدان 
حقیقت را مدیریت و برنامه ریزی کرد و باعث 
به هم ریختگی افکار عمومی، ایجاد شک و 
تردید و متلاطم کردن احساسات جامعه شد. 
فضای مجازی مورد بی توجهی قرار گرفته و 
ملتهب و متشنج کردن فضا، شایعه پراکنی، 
دروغ، وارونه نشان دادن واقعیت ها و تبدیل 
یک مسئله عادی به یک بحران در این فضا 

باید مدیریت شود.«
او افزود: »بازی های هیجانی رایانه ای برای 
به میدان آوردن نوجوانان در چنین روزی 
برنامه ریزی شده بود.دشمن می خواهد 
انقلاب و اسلام را برای این نسل جور دیگری 
روایت و از این ظرفیت علیه خود جامعه 
جوان و اسلام استفاده کند. در ماجرای 

اخیر دستگاه های فرهنگی باید خود را مقصر 
بدانند، چون کوتاهی هایی قصورا یا تقصیرا 
صورت گرفته است. مردم در همان روزهای 
اولیه حساب خود را از اغتشاش گران جدا 
کردند و با بصیرتی که از تجربه فتنه ها و 
حوادث گذشته به دست آورده بودند با این 

جریان همراه نشدند.«
در همین حال سردار محمد عبدالله پور، 
فرمانده سپاه  استان گیلان در همایش 
فعالان رسانه ای گیلان و لزوم جهاد تبیین 
در جنگ روایت ها اظهار کرده: »کسانی که 
در اغتشاشات اخیر گیلان دستگیر شدند، 
تعدادی زیادی از آن ها حالت مست داشتند 
و با همان شرایط به تخریب اموال عمومی  
روی آوردند و مسجد آتش زدند. بعضی ها 
دچار هیجانات ناشی از بازی های رایانه ای 
و برخی نیز فرزند طلاق بودند؛ اکثر 
دستگیرشدگان از طبقه متوسط به سمت 
ضعیف و با مشکلات عدیده خانوادگی 
مواجه بودند و مصرف دخانیات و مواد مخدر 
هم داشتند. بسیاری از دستگیرشدگان در 
اتفاقات سال ۹۶ و ۹۸ شرکت نداشتند و 
اراذل اوباش دستگیرشده نیز شناسنامه دار 
نبودند و می توان گفت که همه کسانی که به 
اموال مردم و دولت در گیلان آسیب رساندند 
دستگیر شدند حتی آنان که به اغتشاشگران 
جا و مکان دادند شناسایی و دستگیر شدند.«

وی با بیان اینکه ملت ایران در مقابل فتنه ها 
و حوادث مختلف سربلند شده  و توانسته 
خود را حفظ کند تصریح کرد: »هم اکنون 
از نظر امنیتی بر اوضاع مسلط هستیم و 
شناسایی و دستگیری های انجام شده نیز 
با کمک فراجا انجام شد لذا به کسی اجازه 
نمی دهیم که سد راه انقلاب اسلامی شود و 

تمام موانع را پشت سر می گذاریم.«
فرمانده سپاه استان گیلان با اشاره به برخی 
در  اغتشاشات  دستگیرشدگان  اعترافات 
استان گفت:» ۳۹ درصد از دستگیرشدگان 
اعتراف کردند که تحت تاثیر رسانه ها قرار 
گرفته بودند و بیش از ۶0 درصد هم اعتراف 

کردند که در صحنه دچار هیجان شده  اند.«
سردار عبدالله پور به ویژگی های اغتشاشات 
اخیر اشاره کرد و افزود: »اکثر این افراد، 
آموزش دیده و تحت تاثیر فضای مجازی قرار 
گرفته بودند تا جایی که به این افراد یاد داده 
بودند که وقتی دستگیر شدند چه بگویند. 

یکی دیگر از ویژگی های اغتشاشگران این 
بود که سعی می کردند سریع از صحنه 
اغتشاش فرار کنند و تمرکزشان روی 
مناطقی بود که کوچه زیاد داشت البته 
بعضی  دستگیرشدگان نیز از سایر استان ها 
نظیر تهران، مشهد، اردبیل و تبریز برای 

اغتشاش به گیلان آمده بودند.«
نقطه مشترک تحلیل های اصولگرایان بر این 
استوار است که سعی می کنند اعتراضات را 
در سطح پایین و کم اهمیت و تنها ناشی از 
احساسات تعریف کنند. بیشتر آنان تنها روی 
این نکته تأکید دارند که معترضان نوجوان 
و ناآگاه هستند و تنها از روی هجیان به 

خیابان آمده اند. 
پیام تیرانداز مدیرعامل خبرگزاری فارس 
در همایش »بررسی نقش نخبگان در 
جهاد تبیین« نیز در این باره گفت: » در 
کف میدان با نوجوانان و جوانان کم سن 
و سالی که احساس می کردند، گیم بازی 
می کنند، مواجه بودیم. ما با آنها چه در زمان 
اغتشاشات که خبرنگاران ما در بین آنان 
حضور داشتند، چه بعد از آنکه بعضی از آنها 
بازداشت شدند و اطلاعاتی از آنها به دست 
آمد همراه بودیم.   این جوانان عمدتاً زیر 
20 سال سن داشتند و شرایط زندگی آنها 
به نحوی بود که دغدغه معیشت نداشتند. 
برعکس قضایای اتفاق افتاده در آبان ۹۸ 
که در آنجا مسئله اول معیشت بود، جوانانی 
که در حوادث چند روز گذشته حضور 
داشتند خیلی دغدغه معیشت نداشتند که 
این مسئله از موبایل  های شان، تیپ شان، 
خودروهای شان و کسانی که دنبال آنها 
می آمدند مشخص بود و نشان می داد علاوه 
براینکه خیلی مشکل معیشتی ندارند بلکه از 
قشرهای نسبتاً مرفه جامعه هستند. بخش 
قابل توجهی از این افراد آزادی های حرام را 
به نحو کامل در زندگی خودشان داشتند؛ 
معتقدند بودند روابط با جنس مخالف 
می تواند حداکثری باشد و قبح استعمال مواد 
مخدر و بحث های مربوط به مشروبات الکلی 
و ... در پیش آنها ریخته بود، در کف میدان 
با چنین جماعتی مواجه بودیم. خیلی از این 
افراد پیوند خانوادگی عمیقی نداشتند. یعنی 
یا پدر و مادر از هم جدا زندگی می کردند یا 
متأسفانه در حین ازدواج با فرد سومی ارتباط 
داشتند که نشان دهنده سبک زندگی آنان 

بود.«
هفته پیش هم روزنامه رسالت در مطلبی 
نوشته بود: » در این نسل خشونتی ته نشین 
شده و رسوب کرده که بخش عمده ای از 
آن نتیجه رکیک بودن و خشونت سینما 
و تلویزیون دو دهه اخیر جهان و مشخصا 
آمریکاست. همچنین بازی های کامپیوتری 
عمدتا جنگی، از بسیاری از آن ها چریک هایی 
بالقوه درآورده. اگر این سخن به نظرتان 
مضحک می رسد، می توانید خبر دستگیری 
بزهکاری حرفه ای در آمریکا را که اذعان 
کرده بود جنگ شهری را از بازی ندای 
وظیفه آموخته در اینترنت جستجو کنید. 
این نسل بعضا هیجان طلب و بی اعصاب، 
اساسا قدرت ستیز و تقدس ستیز است. مادر 
را مقدس نمی داند و هر نوع احترام به پدر را 
پدرسالاری می شمارد. تکلیفش با حاکمیت 

که دیگر مشخص است.«

برداشت انحرافی اصول گرایان از اعتراضات؛ 

چیزینیست؛هیجانزدهشدهاند!

همدلی| مرگ دو دختر نوجوان در حوادث اخیر واکنش زیادی 
را در شبکه های اجتماعی در پی داشته است، به گونه ای که 
برخی از کاربران این دو موضوع را با ناآرامی های اخیر مرتبط 
دانسته اند، در حالی که منابع رسمی روایت دیگری از مرگ 

سارینا اسماعیل زاده و نیکا شاکرمی ارائه کرده اند.
علت مرگ نیکا شاکرمی که از روز گذشته در شبکه های اجتماعی 
بحث داغ بوده است چیست؟ روایت های خبرگزاری های رسمی 

در این باره به شرح زیر است:
در روزهای اخیر، مرگ نیکا شاکرمی، دختر نوجوان در جریان 
ناآرامی های تهران بازتاب گسترده ای داشته است. در این 
خصوص روایت های متفاوتی منتشر شده است. حالا سرپرست 
دادسرای جنایی استان تهران درباره جزییات پرونده نیکا 
شاکرمی؛ دختری که احتمال ارتباط فوتش مرتبط با ناآرامی های 

اخیر مطرح می شود، توضیحاتی ارائه داد.
محمد شهریاری سرپرست دادسرای جنایی استان تهران 
درباره جزییات پرونده نیکا شاکرمی گفت:»ساعت ۷:۳0 روز 
چهارشنبه ۳0 شهریور ماه، ساکنین ساختمانی در چهار راه امیر 
اکرم متوجه جسد خانم جوانی در حیاط منزل خود می شوند 
که بلافاصله موضوع را به کلانتری منطقه اطلاع می دهند. 
اکیپ های تخصصی صحنه به محل اعزام و متوجه می شوند این 
خانم از ساختمان مجاور به حیاط این منزل پرتاب شده است.«

براساس گزارش میزان )خبرگزاری قوه قضاییه(، شهریاری با 
اشاره به این که »کوله پشتی این خانم در پشت بام ساختمان 
مجاور کشف شد«، بیان کرد: »جسد بلافاصله به عنوان شخص 

مجهول الهویه به پزشکی قانونی منتقل شد«.
سرپرست دادسرای جنایی استان تهران بیان کرد:»پزشکی 
قانونی با دستور مقام قضایی کار کالبدشکافی و اخذ نمونه های 
سم شناسی و آسیب شناسی را انجام داد. در آزمایش های کالبد 
شکافی و معاینه جسد، آثار شکستگی های متعدد در ناحیه لگن، 

سر، اندام های فوقانی و تحتانی، دست ها و پا ها و در رفتگی لگن 
مشاهده شد که نشان می دهد فرد از بلندی پرت شده است. 
طبق استعلام های گرفته شده هم مشخص شد فرد به پایین 

پرتاب شده است.«
وی با بیان این که »در معاینات پزشکی قانونی آثار گلوله 
و ساچمه در بدن جسد مشاهده نشده است«، تصریح 
کرد:»همسایگانی که جسد در آن ساختمان کشف شده اعلام 
کردند که ساعت ۳ بامداد متوجه صدایی شده اند، اما متوجه 

سقوط این خانم نشده اند.«
سرپرست دادسرای جنایی استان تهران با بیان این که »سرانجام 
هویت جسد با نام نیکا شاکرمی ۱۷ ساله تعیین شد«، 
گفت:»ساختمانی که کوله پشتی این خانم در آن کشف شد 
مراحل ساخت پایانی را طی می کرد و 2 کارگاه تولید پوشاک در 
آن فعال است و کارگرانی در ساختمان مشغول کار و نگهبانی 

بودند.«
سرپرست دادسرای جنایی تهران با بیان اینکه پدر مرحوم نیکا 
شاکرمی فوت کرده است، گفت:»مادر مرحوم شاکرمی در روز 
پنجشنبه ۷ مهرماه به اداره آگاهی مراجعه و مفقودی دخترشان 
را اعلام کرده است. با مراجعه خانواده همان روز جسد شناسایی 
می شود و روز شنبه ۹ مهر ماه جسد به خانواده تحویل داده 

می شود.«
در همین حال منابع رسمی نیز درباره فوت سارینا اسماعیل زاده 
توضیح داده اند. رئیس کل دادگستری استان البرز درباره فوت 

سارینا اسماعیل زاده توضیحاتی ارائه کرد.
حسین فاضلی هریکندی درباره جزئیات فوت سارینا 
اسماعیل زاده« گفت:»در نخستین دقایق روز دوم مهرماه در 
حدود 20 دقیقه بامداد، طی تماس تلفنی کلانتری ۱۴ رسالت 
کرج، گزارش یک مورد سقوط از ارتفاع به قاضی کشیک 

دادسرای ناحیه یک کرج ارائه شد.«

وی افزود:»پس از دریافت این گزارش بازپرس کشیک دادسرای 
مذکور شخصا در محل حادثه حاضر شده و با بررسی های اولیه 
مشخص گردید جسد متعلق به دختر نوجوانی حدودا ۱۶ ساله 
است که در محل ورودی پارکینگ پشتی ساختمان همسایه 

منزل مادر بزرگ متوفی در عظیمیه کرج قرار داشت.«
رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به اینکه بلافاصله 
تحقیقات اولیه در این خصوص از سوی خود بازپرس از مامور 
کلانتری، مادر و مادربزرگ متوفی آغاز گردید، بیان داشت:»با 
بررسی های اولیه مشخص شده است، متوفی که به همراه مادر 
خود در همان شب در منزل مادربزرگ خود بودند از راه پله منزل 
مادر بزرگ، خود را به پشت بام طبقه پنجم رسانده و از آنجا پس 
از ورود به پشت بام همسایه به پایین پریده و طبق بررسی های 

اولیه خودکشی کرده است.«
وی با بیان اینکه تحقیقات بازپرسی از مادر ایشان مشخص کرده 
است که متوفی سابقه خودکشی ناموفق با مصرف قرص داشته، 
متذکر شد:»پلیس نیز با تماس تلفنی همسایه از موضوع سقوط 
از ارتفاع مطلع و به محل مراجعه کرده و با حضور اورژانس در 

محل مشخص گردیده که وی متاسفانه فوت نموده است.«
فاضلی هریکندی در ادامه به گزارش پزشکی قانونی در این 
خصوص اشاره کرد و گفت:»طبق این گزارش علت فوت، شوک 
ناشی از ضربه به دنبال صدمات و شکستگی های متعدد و 

خونریزی به واسطه سقوط از ارتفاع بوده است.«
رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه منطقه وقوع 
این حادثه جزو مناطق بدون اغتشاش در کرج بوده و ادعاهای 
مطرح شده در خصوص فرد فوت شده در برخی از رسانه های 
معاند کذب است، یادآور شد:»خانواده متوفی شامل مادر، برادر 
و دایی وی نیز با حضور در شعبه ۱۳ بازپرسی دادسرای ناحیه 
یک کرج از انتشار این اخبار کذب ابراز ناراحتی کرده و خواستار 

صدور تکذیبیه شده اند.«

روایت های رسمی از مرگ »سارینا« و »نیکا«
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